
UCHWAŁA NR VII.65.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie 
Gminy Mińsk Mazowiecki w wysokości 25,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 100,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1 przysługuje w wysokości 2,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLV.394.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 
27 października 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4AC20EB-1BAE-4FE5-989D-9BB3EE8C376D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4AC20EB-1BAE-4FE5-989D-9BB3EE8C376D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna pokryć koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi: odbiór, transport, zbieranie, odzysk oraz 
unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną systemu oraz edukację ekologiczną w 
zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Zatem, co do zasady system ten 
musi się samofinansować. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą 
być wykorzystane na cele nie związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na 
odbiór odpadów z nieruchomości położonych na terenie gminy Mińsk Mazowiecki oraz na 
wyposażenie i transport odpadów z PSZOK, została sporządzona kalkulacja, która pozwoliła 
oszacować koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami na 2025 r. 
Przeprowadzona analiza kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wykazała, 
że niezbędna dla zbilansowania systemu jest podwyżka opłat. Głównym czynnikiem jest wzrost 
kosztów usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 
Aby wypełnić zapisy art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach konieczne 
jest zwiększenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwoty 25,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny. Kwota 100,00 zł 
miesięcznie zostaje ustalona od mieszkańca w przypadku, gdy nie dopełniono obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny. Dodatkowo zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi reguluje zapis art. 6k ust. 4a ww. ustawy, z którego wynika, że ulga 
przysługuje właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym. 
Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z ust. 2a w art. 6m ustawy „W przypadku uchwalenia nowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta 
zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.” 
Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość 
opłaty podaną w zawiadomieniu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4AC20EB-1BAE-4FE5-989D-9BB3EE8C376D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.65.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-11-28T13:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




